CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação Nº 20/2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Ex.ª enviar ofício ao Executivo solicitando informações sobre as obras

executadas pelo Município (diretamente ou por contrato) iniciadas antes de 2013,

notadamente das obras do distrito industrial, reforma/manutenção da beira rio

(balaustres, contenções, passeios etc.), matadouro municipal, “Farmácia de Minas”,

PSF Rasa/Triângulo, Rua dos Ferroviários, Rua dos Prefeitos e Rua José Galdino,

requerendo que seja informado o valor contratado, as medições já realizadas e pagas,

os valores a pagar, esclarecendo se as parcelas já medidas e pagas estão de acordo

com os projetos, planilhas e contratos, e se os saldos para pagamento são suficientes

para o cumprimento do objeto contratado, bem como quais as medidas já adotadas

para regularização e quais serão adotadas, inclusive para conclusão das obras.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2013.

JOSE MAURO RAIMUNDI

Vereador - PP